[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХНЕТОЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 апреля 2017 года № 12/1
с. Верхняя Тойма

О проведении конкурса «Лучший уголок по охране труда»
В рамках проведения месячника по охране труда и в целях повышения эффективности работы по охране труда, повышения уровня знаний законодательства, правил и норм охраны труда среди работников:

1. Провести с 04 апреля по 25 апреля 2017 года конкурс «Лучший уголок по охране труда» среди организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район".

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Лучший уголок по охране труда».

3. Итоги конкурса подвести на Координационном совете по охране труда при администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» и опубликовать в районной газете «Заря».

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

"Верхнетоемский муниципальный район"

            В.А. Хананеин

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования "Верхнетоемский муниципальный район"

от 04 апреля 2017 года № 12/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Лучший уголок по охране труда»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения требований охраны труда, распространения правовых знаний, проведения профилактических мероприятий по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний в организациях и у работодателей – индивидуальных предпринимателей.

1.2.   Конкурс «Лучший уголок по охране труда» (далее – конкурс) проводится среди организаций и работодателей - индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» (далее - организация).

1.3. Организатором конкурса является администрация муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район».

1.4.  Конкурс проводится в следующие сроки: с 04 апреля 2017 года по 27 апреля 2017 года.
2. Условия и порядок проведения конкурса

2.1. Для участия в конкурсе организация представляет следующие документы:

1) заявку на имя председателя Координационного совета по охране труда при администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», согласно приложению №1 к настоящему Положению;

2) заполненную таблицу показателей условий конкурса, согласно приложению № 2 к настоящему Положению. В таблицу могут включаться дополнительные показатели в зависимости от сферы деятельности организации.
3) фотографии уголка по охране труда.

Организации вправе предоставлять иные документы и материалы.

2.2. Документы, указанные в п. 2.1 настоящего Положения, направляются в правовой отдел администрации Верхнетоемского муниципального района (кабинет № 23) в срок до 25 апреля 2017 года.

2.3. Главный специалист правового отдела администрации вправе проверить достоверность данных, указанных в документах, предоставленных организациями на конкурс.
2.4. По завершении срока проведения конкурса главный специалист правового отдела направляет поступившие документы участников конкурса в Координационный совет по охране труда.

2.5. Документы участников конкурса, допустивших представление недостоверных сведений по требуемым показателям, не рассматриваются при подведении итогов конкурса.
3. Порядок подведения итогов конкурса
3.1. После рассмотрения представленных документов участников, допущенных к участию в конкурсе, на заседании Координационного совета по охране труда подводятся итоги конкурса.

3.2. Подведение итогов конкурса проводится до 27 апреля 2017 года.
3.3. Координационный совет по охране труда своим решением определяет победителей конкурса по трем призовым местам (первое, второе и третье).

3.4. Победители конкурса награждаются дипломами и памятными сувенирами.
____________________

	Приложение № 1                                                                                    к Положению о проведении конкурса             «Лучший  уголок  по охране труда»

	Председателю Координационного совета

по охране труда при администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

"Лучший уголок по охране труда"

    1. Наименование  организации  и  организационно-правовая форма (для юридического лица),  Ф.И.О.,  (для работодателя – индивидуального предпринимателя)
_____________________________________________________________________________
    2. Юридический и почтовый адрес _____________________________________________
_____________________________________________________________________________
    3. Телефон, факс ____________________________________________________________

    4. Численность работающих __________________________________________________

    5. Ф.И.О. работодателя (полностью)____________________________________________

    6. Ф.И.О. специалиста  по  охране труда (полностью), служебный телефон _____________________________________________________________________________
    С  Положением  о  проведении  конкурса  «Лучший уголок по охране труда» ознакомлены и согласны.

    Полноту  и  достоверность  сведений,  указанных  в   настоящей заявке и прилагаемых к ней документов, гарантируем.

    Руководитель организации,

    индивидуальный предприниматель      ___________________

    М.П.  (при наличии)                                                    (Ф.И.О., подпись, дата)

К конкурсной заявке прилагаются:

    1. Таблица показателей условий конкурса.

    2. Фотографии уголка по охране труда, другие   документы, представляемые по желанию участника конкурса (указать, какие).

	Приложение № 2                                                                                    к Положению о проведении конкурса                                «Лучший уголок по охране труда»

Т А Б Л И Ц А
показателей условий конкурса «Лучший уголок по охране труда "

_____________________________________________________________________________

(наименование  организации  и  организационно-правовая форма (для юридического лица), Ф.И.О. (для работодателя – индивидуального предпринимателя)

	№
	Наименование показателей
	Наличие/

отсутствие

	1
	Законы и иные нормативные правовые акты по охране труда, принятые на федеральном, областном уровнях, на уровне органов местного самоуправления, локальные нормативные акты организации по системе управления охраной труда (перечислить)

	2
	Наличие учебно-методического, информационного материала   по охране труда (печатный материал, слайды, агитационные материалы, видео- и аудиозаписи, электронные носители и другие) (перечислить)

	3
	Наличие графика проведения инструктажей и расписания учебных занятий по охране труда

	4
	Наличие информации о вредных и опасных производственных факторах и применяемых средствах защиты на рабочих местах

	5
	Наличие утвержденного работодателем списка контингента работников, подлежащих прохождению предварительного и периодического медицинского осмотра

	6
	Приказы и распоряжения, касающиеся вопросов охраны труда организаций, планы по улучшению условий и охраны труда (перечислить)

	7
	Информация об управлении охраной труда в организации (Положение об управлении охраной труда в организации)

	8
	Анализ случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний в организации и принятых мерах по устранению их причин

	9
	Коллективный договор, соглашение по охране труда организации

	10
	Права и обязанности по охране труда работодателя, работников, профсоюзов

	11
	Наличие наглядных средств (плакатов) для оказания первой доврачебной помощи, первичных средств пожаротушения, плана эвакуации, системы  оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций (перечислить)

	12
	Проведение специальной оценки условий труда в организации* (%)

	13
	Показатели производственного травматизма и профессиональных заболеваний (количество несчастных случаев на производстве за 2016 год)*

    <*>  -  информационные  данные,  которые  учитывает  Координационный совет по охране труда  при  равенстве баллов, а также при решении иных спорных вопросов при  определении победителей конкурса.

    Руководитель организации,

    индивидуальный предприниматель                                      _______________________

    М.П.(при наличии)                                   (подпись, Ф.И.О.)
___________________